
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referente: dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

AREA III           Procedure concorsuali 

                  

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/1994 ed in particolare l’art. 554; 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23/2/2009, concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli del 

personale ATA nell’a.s. 2019/2020, graduatorie a.s. 2020/2021; 

VISTE  la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, la 

legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme in favore delle vittime del 

terrorismo e della criminalità organizzata” e la legge 11 marzo 2011, n. 25, recante 

“Interpretazione autentica del comma 2 dell'articolo 1 della legge 23 novembre 1998, 

n. 407, in materia di applicazione delle disposizioni concernenti le assunzioni 

obbligatorie e le quote di riserva in favore dei disabili”; 

VISTO                       il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 10275 del 

30.04.2020, il quale reca delega ad indire i concorsi per soli titoli per i profili 

professionali del personale ATA dell’area A e B, ai sensi dell’Art. 554 del decreto 

legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 23 febbraio 2009, n. 21, nel corrente anno 

scolastico per la costituzione delle graduatorie provinciali permanenti utili per l’a.s. 

2020-21 e a porre in essere tutte le attività ad essi prodromiche, connesse e 

conseguenziali; 

VISTO                       i decreti emessi da quest’Ufficio, prot. nn. 7045 e 7039  del 04.05.2020, concernente 

l’indizione dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della 

graduatoria permanente provinciale di cui all’art. 554 del D.Lgs.16.4.1994, n.297, 

utile per l’a.s. 2020/2021, concernenti i profili professionali di Collaboratore 

Scolastico/Assistente Amministrativo del personale A.T.A. statale degli istituti e 

scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle 

istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

ESAMINATE  le domande con cui i candidati chiedevano il riconoscimento dello status di 

riservisti; 

RILEVATO che dall’esame delle dichiarazioni rese e dei documenti allegati e/o forniti 

successivamente dai candidati è emersa la carenza dei requisiti per il riconoscimento 

del diritto alla riserva, poiché risulta essere presupposto imprescindibile dello stesso 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referente: dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

la situazione di disoccupazione del candidato al momento della scadenza del termine 

di presentazione della domanda; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare, in esercizio del proprio potere di autotutela, l’elenco dei 

soggetti cui va riconosciuto lo status di riservisti, dovendosi rilevare l’inesistenza di 

candidati con effettivo diritto alla riserva;  

D E C R E T A 

1- Per i motivi suesposti tutte le riserve riconosciute con DD.DD. prot. AOOUSPBA 16503 e 

AOOUSPBA 16505 del 06/08/2020 concernenti l’approvazione e pubblicazione delle graduatorie 

provinciali permanenti del personale A.T.A. valide per l’a.s. 2020/2021- PROFILI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO / COLLABORATORE SCOLASTICO sono ANNULLATE, per 

riscontrata carenza dei requisiti richiesti in capo ai candidati interessati. 

2- Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.    

             

       IL DIRIGENTE 

           Giuseppina LOTITO 

                 Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                  dell’Amministrazione digitale 

 


		2020-08-27T16:23:21+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-27T18:37:14+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0018259.27-08-2020




